
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Feliz 

 

 

PORTARIA Nº 137, DE 1º DE AGOSTO DE 2019 
 

 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS FELIZ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Portaria nº 1850, de 06/09/2016, publicada no DOU em 08/09/2016, 
RESOLVE: 

 

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 82, de 10 de abril de 2019. 
 

Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência da 
primeira, constituírem a COMISSÃO PERMANENTE DE FORMATURA DO CAMPUS FELIZ DO IFRS, 
atendendo à Instrução Normativa Proen nº 4, de 08 de maio de 2019, e à Instrução Normativa 
Proen nº 5, de 08 de maio de 2019: 

 

- Rossana Zott Enninger - Matrícula Siape nº 1354242 - Responsável pelo Setor de 

Comunicação;  

- Franciele Leal Xavier - Matrícula Siape nº 2158509 - Chefe de Gabinete; 

- Cayane Genro Santos - Matrícula Siape nº 3063556 - Coordenadora dos Registros Escolares; 

- Túlio Lima Baségio - Matrícula Siape nº 1995818 - Coordenador do Curso Superior de 

Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas; 

- Carin Maribel Koetz - Matrícula Siape nº 2200342 - Coordenadora do Curso Superior de 

Tecnologia em Processos Gerenciais; 

- Cristiano da Silveira Pereira - Matrícula Siape nº 1298476 - Coordenador do Curso Superior de 

Licenciatura em Letras - Português e Inglês; 

- Francisco Cunha da Rosa - Matrícula Siape nº 1865252 - Coordenador do Curso Superior de 

Licenciatura em Química; 

- Nicéia Chies da Fré - Matrícula Siape nº 1795122 - Coordenadora do Curso de Bacharelado em 

Engenharia Química; 

- Sandro Oliveira Dorneles - Matrícula Siape nº 2397578 - Coordenador do Curso Técnico em 

Informática Integrado ao Ensino Médio; 

- Rafael Straiotto Mindin - Matrícula Siape nº 1171530 - Coordenador do Curso Técnico em 

Meio Ambiente Integrado ao Ensino Médio e do Curso Técnico em Meio Ambiente 

Subsequente ao Ensino Médio; 

- Eduardo de Oliveira da Silva - Matrícula Siape nº 1550381 - Coordenador do Curso Técnico em 

Química Integrado ao Ensino Médio; 

- Ricardo Sampaio - Matrícula Siape nº 2052903 - Técnico em Audiovisual; 

- Sigrid Régia Huve - Matrícula Siape nº 2941830 - Tecnóloga em Processos Gerenciais; 

- Ubaldininha da Costa Torres Luize - Matrícula Siape nº 2035915 - Assistente em 

Administração. 
 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 

 

GIOVANI FORGIARINI AIUB 
Diretor-geral pro tempore do Campus Feliz do IFRS 

 

* A via original assinada encontra-se arquivada no Gabinete da Direção-geral do Campus e está disponível para consultas. 


